
 1 

Masarykova univerzita 
Právnická fakulta 
 
 
 
 
 

 
Směrnice děkana č. 6/2010,  

 
 

kterou se v souladu s čl. 3 Stipendijního řádu Masarykovy univerzity vyhlašuje 
 
 
 
 
 
 
 
 

STIPENDIJNÍ PROGRAM  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den vydání:   8. 6. 2010 
Platnost:  8. 6. 2010 
Účinnost:  1. 9. 2010 
 
 
 
 
  
Zkrácené znění: - S 6/2010 

- směrnice o stipendiu na podporu tvorby prezentačních 
materiálů  

 
 



 2 

 
 

Směrnice děkana Právnické fakulty Masarykovy univerzity  
 
 

č. 6/2010, kterou se vyhlašuje 
 

Stipendijní program na podporu tvorby materiálů určených 
k prezentaci Právnické fakulty 

 
 
 

Článek 1 
Specifikace stipendijního programu 

 
Stipendijní program na podporu materiálů určených k prezentaci Právnické fakulty je jedním 
ze stipendijních programů Právnické fakulty Masarykovy univerzity (dále jen „fakulta“), které 
v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 1 písm. b) Stipendijního řádu Masarykovy univerzity 
vyhlašuje děkan fakulty.  
 

 
Článek 2 

Účel stipendijního programu a doba jeho trvání 
 
(1) Účelem stipendijního programu je podpora tvorby webových prezentací (zejména 
životopisných medailonků bývalých pedagogů fakulty) určených k publikaci na internetových 
stránkách fakulty či k jejich využití jako pracovního nebo rešeršního podkladu pro internetové 
stránky fakulty. 
(2) Stipendijní program začíná 1. září 2010 a končí 25. května 2011.  
 
 

Článek 3 
Podmínky pro udělení stipendia 

 
(1) Stipendium lze přiznat studentovi fakulty bez ohledu na studovaný studijní program či 
formu studia. Předpokladem pro udělení stipendia je vytvoření ucelené webové prezentace 
k historii fakulty, která splňuje obsahové a formální nároky stanovené hodnotící komisí (dále 
jen „komise“) a byla vytvořena v rámci předepsaného harmonogramu prací.  
(2) Předsedou komise je proděkan pro informační technologie a ediční činnost. Další dva 
členy komise jmenuje děkan. 
(3) O zařazení studenta do stipendijního programu, obsahové a formální náplni prezentací a 
harmonogramu prací rozhoduje komise. Předseda komise průběžně informuje děkana o 
ustanovení studentského týmu a stavu prací. 
 

 
Článek 4 

Výše stipendia a zdroje financování 
 
(1) Základní výše stipendia činí 3.000,- Kč za jednu prezentaci (ucelený životopisný 
medailonek) nejméně v rozsahu 10 normostran (počítáno včetně fotografií). V případě, že 
prezentace nesplňuje minimální rozsah nebo nesplňuje obsahové nároky stanovené komisí, je 
stipendium přiměřeně kráceno.  



 3 

(2) Zdrojem financování stipendia je stipendijní fond fakulty.  
 
 

Článek 5 
Návrh na přiznání stipendia a jeho výplata  

 
(1) Stipendium přiznává děkan na návrh komise podaný do 31. března 2011.  
(2) Návrh obsahuje a) jméno a příjmení autora prezentace, b) jeho UČO, c) internetový odkaz 
na prezentaci či její vytištěná verze. 
(3) Děkan není vázán návrhem komise. Na udělení stipendia není právní nárok. 
(4) Stipendium se vyplácí studentovi v souladu s čl. 12 Stipendijního řádu Masarykovy 
univerzity.  
 
 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Kontrolou dodržování této směrnice, jejím prováděním a případnou aktualizací pověřuji 
proděkana pro informační technologie a ediční činnost. 
(2) Výkladem jednotlivých ustanovení této směrnice pověřuji proděkana pro informační 
technologie a ediční činnost. 
(3) Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. září 2010. 
 
 
 
 
 
 
V Brně, dne 8. června 2010 
 
 
 
 

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 
  děkanka 


